
Contacto

Teléfono 956424129
Fax 956424407
Correo Electrónico ayto@benalupcasasviejas.es

Dirección Postal

Cantera
(11190) Benalup-Casas Viejas España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 380/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2023 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Benalup-Casas Viejas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalupcasasviejas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QNnGploWURh7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de calles Isla Arenosa, Río Celemín, Álamos Blancos y Clavel.

Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Isla Arenosa, Río Celemín, Álamos Blancos y Clavel
(11190) Benalup-Casas Viejas España

La Junta de Gobierno Local de fecha 11 de abril de 2023, ACORDÓ adjudicar el contrato "Pavimentación de calles Isla
Arenosa, Río Celemín, Álamos Blancos y Clavel" a la empresa MANUEL ALBA S.A, por presentar la oferta económica
más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.benalupcasasviejas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QNnGploWURh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


LugarApertura ofertas

Precio de la oferta más baja 32.231,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.621,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL ALBA, S.A.
NIF A11613528
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.231,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.999,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 13/04/2023 al 27/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Salón de plenos Ayuntamiento de Benalup-Casas
Viejas

Dirección Postal

Cantera S/N
(11190) BENALUP-CASAS VIEJAS España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
La mesa de contratación se constituirá dentro del plazo
de diez días naturales contados desde la fecha de
finalización del plazo de presentación de las
proposiciones. Se publicará la fecha

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aforo limitado Covid-19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Precio más bajo ofertado x 75/ Precio oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YC2lU%2FmWsTSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010734521 |  2023-619280 | Thu, 13 Apr 2023 10:49:19:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105652343412444931587731042713458880174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YC2lU%2FmWsTSXQV0WE7lYPw%3D%3D

